Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  11 февраля  2014 года  №

О законодательной инициативе совета депутатов

Лужского муниципального района

Ленинградской области по внесению

в Законодательное собрание Ленинградской области

проекта областного закона

 "О внесении изменений в областной закон

"Об административных правонарушениях"

 В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Ленинградской области, совет депутатов

Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное

собрание Ленинградской области  проект областного закона  "О внесении

изменений в областной закон "Об административных правонарушениях"

(Приложение).

 2.  Назначить депутата совета депутатов Лужского муниципального района

Иванова Александра Васильевича, представителем от совета депутатов

Лужского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении

законодательной инициативы по проекту областного закона.

3. Признать решение № 426 от 10.09.2013 года утратившим силу.

Глава

Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                      С. Э. Самородов

 Приложение к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

Ленинградской области

                        от 11 февраля 2013 года № 468

                    ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН  «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области

   «___»_________2013г.

 Внести в областной закон от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных

правонарушениях"» (с последующими изменениями) изменения:

1) дополнить статью 2.9 примечанием следующего содержания:

«Примечание.  Для целей настоящей статьи используются следующие основные

понятия:

дети – лица, не достигшие возраста шестнадцати лет.

лица, заменяющие родителей - близкие родственники (совершеннолетние братья и

сестры, дедушка, бабушка, братья и сестры родителей), усыновители, опекуны или

попечители, должностные лица учреждений, на попечении или под опекой которых

находится ребенок (дети), иные лица, на которых лежат обязанности в отношении детей.

ночное время - период времени с 23.00 до 7.00 часов».

2) дополнить главу 4 «Административные правонарушения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства"» раздела II «Административные

правонарушения»

а) статьей  4.1-1 следующего содержания;

«Статья 4.1-1. Сброс или сжигание мусора, иных отходов производства и потребления вне

специально отведенных для этого мест.

Сброс мусора, иных отходов производства и потребления вне специально

отведенных для этого мест, а также сжигание мусора, иных отходов производства и

потребления на территории Ленинградской области, за исключением термической

переработки мусора, иных отходов производства и потребления, осуществляемой в

установленном действующим законодательством порядке, влечет наложение

административного штрафа на граждан в размере от пяти до пятнадцати тысяч рублей; на

должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от

ста тысяч до двухсот тысяч рублей»

б) статьей 4.1-2 следующего содержания:

 «Статья 4.1 -2 Непринятие владельцем животного мер по уборке территории

Ленинградской области от загрязнения экскрементами животного.

Непринятие владельцем животного мер по уборке территории Ленинградской

области от загрязнения экскрементами животного влечет наложение административного

штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей».

в) статьей 4.1-3 следующего содержания:

«Статья 4.1-3  Нарушение сроков и порядка вывоза мусора, отходов производства и

потребления, правил их перевозки

Нарушение установленных органами местного самоуправления сроков и порядка

вывоза мусора, отходов производства и потребления, нарушение установленных правил

их перевозки, в том числе загрязнение территории Ленинградской области  при их

транспортировке от места сбора, хранения до места переработки, а также в местах

перегрузки и при дальнейшей транспортировке, влечет наложение административного

штрафа на граждан в размере от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на должностных

лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до

двухсот тысяч рублей».

	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2014\reshenie_№_468_o_zak__inits_novoe\Решение № 468 о зак. иниц новое\Решение №   законодательная инициатива.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2014\reshenie_№_468_o_zak__inits_novoe\Решение № 468 о зак. иниц новое\Приложение к решению №.docx